
„Pažink Panevėžio rajoną“ – pasiūlymas, kviečiantis leistis į
nepaprastą pažinimo kelionę 

Tradiciniai amatai, unikalios vietovės ir pasipuošusi gamta – visa tai ir dar daugiau slypi
Panevėžio rajone, kuriame visai veiklų įvairovei išbandyti prireiktų ne vienos dienos.
Siekiant atskleisti įvairiapusį krašto žavesį, specialus kelių dienų pasiūlymas „Pažink
Panevėžio rajoną“, visus įtrauks į tikrą pramogų ir veiklų gausybę.

„Šis trijų dienų pasiūlymas suplanuos veiklas už jus – nuoseklus lankytinų objektų, vietovių
ir pramogų sąrašas pasirūpina, kad turistams nereiktų ieškoti informacijos, ką krašte
nuveikti ir nuo ko pradėti. O ką pamatyti bei patirti čia atras kiekvienas bet kuriuo metų
laiku – šeimų su vaikais, gamtos bei gyvūnų mylėtojų ir nuotykių ieškotojų laukia net 23
siūlomos veiklos. Pažinti Panevėžio rajoną dar niekada nebuvo taip smagu ir paprasta“, –
teigia Panevėžio plėtros agentūros „Panevėžys NOW“ vyriausioji turizmo projektų vadovė
Vilanda Reikalienė.

Tam, kad kraštas vizualiai atskleistų savo grožį ir veiklų gausybę, buvo paruoštas ne tik
specialus pasiūlymas, bet ir trumpas filmukas, kuriame atsispindi laisvalaikio bei gamtos
tyrinėjimo galimybės visai šeimai – tiek vaikams, tiek suaugusiems. Filmuką galima pamatyti
ČIA.

Kerinčios gamtos platybės

Panevėžio rajonas pasižymi gamtos žaluma, kuri visu gražumu atsiveria čia atvykusiems
lankytojams. Laisvalaikio gamtoje mėgėjai kviečiami pamatyti akiai neįprastą Nevėžio
senvagių kraštovaizdį iš Krekenavos regioniniame parke esančio apžvalgos bokšto. Kadangi
lipti iki pat viršaus išdrįsta ne kiekvienas, parke galima rasti ir du nutiestus takus. „Pojūčių
take“ lankytojų laukia išbandymai, kūryba ir patys įvairiausi pojūčiai, o Nevėžio upės slėnio
pažintiniame take atsiveria gamtos savitumas, augalų įvairovė ir skambus paukščių
čiulbėjimas. Taip pat siūloma aplankyti rajone stūksantį Upytės piliakalnį (dar kitaip
Čičinsko kalną), už kurio slypi įdomi praeities istorija.

Draugystė su gyvūnais – iš arti

Turistai kviečiami ne tik aplankyti nuostabius gamtos kampelius, bet ir susipažinti su ten
gyvenančiais gyvūnais. Panevėžio rajone yra išskirtinė galimybė pamatyti didžiausius
Europos gyvūnus – Lietuvos stumbrus, įrašytus į tarptautinę Raudonąją knygą. Taip pat
galima rasti švelnių ir draugiškų angoros ožkų ūkį, jaukiai įsikūrusį žirgyną „Nausodės
Žirgai“ bei Bistrampolio dvare esantį gyvūnų ūkį, kur jo gyventojus galima pamatyti iš arti,
pavaišinti juos skanėstais ir, tuo pačiu, pasigrožėti nuo XV amžiaus pabaigos savo istoriją

http://bit.ly/46XUOTY
http://bit.ly/46XUOTY
https://fb.watch/nu58hQDvC1/


„Pažink Panevėžio rajoną“ – pasiūlymas, kviečiantis leistis į
nepaprastą pažinimo kelionę 

pradėjusiu dvaru, kurio ansamblis šiandien – atviras visiems. Norintiems atrasti kitokią
gyvūniją, verta aplankyti Janinos sraigių ūkį – čia atsiveria tikra įvairiausių sraigių karalystė.

Pažintis su tradiciniais amatais 

Panevėžio rajoną garsinantys amatai stebina turistus siūlomomis veiklomis ir edukacijomis.
Vienas iš šios istorinės vertybės puoselėtojų – Upytės dvarvietėje įkurtas Tradicinių amatų
centras, kuriame lankytojai gali pasižvalgyti po amatininkų ir tautodailininkų parodas,
sudalyvauti edukacinėse programose ir išmokti įvairiausių amatų. Taip pat net 100 metų
skaičiuojantis Senasis Ramygalos malūnas kviečia supažinti su jo istorija, grūdų perdirbimo
technologijomis ir pasivaišinti krosnyje šviežiai iškepta duona ar pyragu. O štai
kūrybiškumas ir idėjos atsiveria amatų rezidencijoje „Savos erdvės“, kur lankytojai išbando
keramikos, tekstilės bei kitas įvairiausias edukacines programas.

Pramogų gausa kiekvienam turistui 

Ne tik gamta, gyvūnija ir amatai puošia Panevėžio kraštą – čia smalsuoliai ir nuotykių
ieškotojai gali rinktis iš daugybės pramogų ir lankytinų vietovių. Trokštantys neeilinių
potyrių kviečiami išbandyti pramoginį-mokomąjį skrydį malūnsparniu, išlaisvinti įtūžį pykčio
kambaryje, pasitelkti drąsą pramogų parke „Idėjų parkas Bunkeris“ ir pasiryžti
netradiciniam žygiui pelkėje. Ties čia įdomybės nesibaigia – rajone rasite „Mėnulio akmens“
parką ir daugiau kaip aštuonias tonas sveriančią skulptūrą, panašią į kosminį objektą,
išskirtinę Įstros lėktuvų muziejaus ekspoziciją bei čia pat esančią porceliano galeriją su
tūkstančiu porceliano meno dirbinių. Berčiūnų rajone laukia dar viena netikėta įdomybė –
laukinė kriaušė, ant kurios puikuojasi įvairiausių telefonų kolekcija.

Pasiūlymas – patogiu formatu

Tam, kad visos šios vietovės ir informacija apie jas būtų pasiekiama bet kurioje vietoje, ji
patalpinta internetinėje erdvėje, „Panevėžys NOW“ svetainėje. Pasiūlymas paruoštas ir
knygų skirtukų formatu, kuriuos rasite „Panevėžys NOW“ agentūroje adresu Laisvės a. 11,
Panevėžys. Pasiūlymus sekite socialiniame tinkle Facebook, puslapyje „Ką veikti
Panevėžyje?“ ir Instagram „Panevėžio rajono savivaldybė“.

http://bit.ly/46XUOTY
https://www.facebook.com/kaveiktiPanevezyje
https://www.facebook.com/kaveiktiPanevezyje
https://www.instagram.com/panevezio_rajono_savivaldybe/


„Pažink Panevėžio rajoną“ – pasiūlymas, kviečiantis leistis į
nepaprastą pažinimo kelionę 


